
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 5938/ZP/2012 - Tm                               20.04.2012 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková  / 426 

   Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Golf club Grosshof“ zařazeného v kategorii II, bod 10.10 

přílohy č. 1 zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 23 odst. 4 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Golf club Grosshof“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje 

Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Broumov a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním 

v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu.  

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona.  

 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, 

na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci vlivů záměru 

na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové (budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia). Informace o zahájení zjišťovacího řízení 

je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA a SEA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové č. dveří N1.906, 

p. Tomášková, tel. 495 817 426. 

 

 

 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 

 

Golfové hřiště v k.ú. Velká Ves u Broumova je standardní golfové hřiště se 6 ti jamkami, 

dvěma cvičnými greeny a cvičným odpalištěm. Celková plocha golfového hřiště, včetně ploch 

neležících v ZPF je 81 259 m
2
. 

Přístup na golfové hřiště je stávajícím sjezdem ze státní komunikace. Sjezd vede do bývalého 

statku Broumovského typu. Statek je komplex čtyř budov obdélníkového půdorysu se 

sedlovými střechami, které jsou situovány okolo čtvercového dvora. V rámci stavebně 

povolených stavebních úprav je v jedné budově vybudován golfový klub se zázemím, přes 

který je navržen průchod na budoucí hřiště. Hřiště je navrženo na poli, začínajícím za 

budovou golfového clubu.  

Na hřišti budou vybudovány 2 stavební objekty – kryté odpaliště míčků a objekt s čerpadly 

pro zavlažování greenů z nově navržené studny. 

Parkovací místa pro návštěvníky golfového hřiště jsou již stavebně povolené. Jedná se o 10 

parkovacích míst, z toho jedno pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace (3 krytá 

stání, 7 na venkovní ploše). 

 

Golfové hřiště je dimenzováno na 20 osob (2x4 osoby na hřišti, 6 osob na cvičném odpališti 

a 2x3 osoby na cvičných greenech). 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Hřiště se sestává ze dvou logicky oddělených částí: 

První je tréninková část, ve které jsou navrženy dva greeny pro trénink patování 

na jamkovištích, tj. dohrávání míčku po zemi do jamky a výstavba krytého tréninkového 

odpaliště pro trénink hry na farwayích, tj. odpaly míčků vzduchem. Odpálené tréninkové 

míčky jsou po určité době (vždy však před sečení) posbírány speciální sběračkou míčků 

(motorový stroj s vřetenem na sběr míčků). Sesbírané míčky jsou nasypány do automatu 

v krytém odpališti, kde jsou omývány a vydávány trénujícím hráčům. Na odpališti je místo 

pro 6 osob. 

Druhou částí golfového hřiště jsou samotné „jamky“.  

 

 

 

 

 

 

 

V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

Příloha: kopie oznámení  

 

 

Rozdělovník k č.j.: 5938/ZP/2012 - Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Broumov, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Broumov, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 

4) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa chráněné krajinné oblasti 

Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují 

 

Oznamovatel: 

sun 2U s.r.o., v zastoupení Ing. Lukáš Polej, náměstí ČSA 979, 549 31 Hronov (bez 

oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

(bez oznámení) 

2) Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 

500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Státní zámek 1284, 547 01 Náchod (bez oznámení) 

4) sun 2U s.r.o., Kladská 27, 550 01 Broumov (bez oznámení) 


